
 

 

Hei uudet varhaiskasvatuksen opiskelijat ja tuleva HOPS-ryhmäni, 1A!  

Tervetuloa aloittamaan varhaiskasvatustieteen opintoja Jyväskylään. Onneksi olkoon, 
olette saaneet opiskelupaikan alalta, joka on yksi niistä tärkeimmistä niin yksittäisen 
lapsen, perheen kuin laajemminkin yhteiskunnan näkökulmasta tarkasteltuna. Tulevina 
vuosina rakennatte asiantuntemustanne monipuolisten ja mielenkiintoisten opintojen 
myötä. Ja on varmaa, että tulette myös oppimaan itsestänne paljon. Oma 
HOPS/demoryhmänne on yksi isoimmista voimavaroistanne opintojen aikana ja siihen 
pääsemmekin tutustumaan yhdessä heti, kun syksyn opinnot alkavat. On ilo päästä 
tapaamaan teitä ja kuulemaan millaisesta ryhmästä onkaan kyse, mistä päin ja millaisia 
reittejä pitkin olette Jyväskylään päätyneet ja millä mielin olette opintojanne 
aloittamassa.  

HOPS-ohjauksen lisäksi tapaamme kanssanne ensimmäisenä lukuvuonna 
vuorovaikutustaitojen parissa. Toisena lukuvuotena sitten jatkamme kuvataiteella. Olen 
kuvataiteen yliopistonopettaja ja lisäksi opetan taito- ja taidekasvatuksen integrointia, 
ohjaan harjoitteluja sekä kandidaatintutkielmia. Näin ollen näemme kanssanne 
jokaisena lukuvuotena - mainiota!  

Matkasi varhaiskasvatuksen opettajaksi on alkamassa. Älä huoli, jos jännittää, se on 
merkki siitä, että olet sinulle tärkeän äärellä. Opitaan yhdessä lapsista, lapsuudesta ja 
varhaiskasvatuksen pedagogiikasta olemalla avoimia ja uteliaita uuden äärellä ja 
heittäytymällä luovaan leikkiin.  

Vietetään ensin voimauttava, valoisa kesä ja tavataan heti syyslukukauden alussa!  

Mari-Jatta 

 



Tervehdys uusi opiskelija! 

Onnea opiskelupaikasta ja hienoa, että olet valinnut 
varhaiskasvatuksen ja Jyväskylän yliopiston – yhden 

tärkeimmistä aloista sekä parhaista yliopistoista 
(täällähän on maamme ainoa 

varhaiskasvatusTIEDE)!  Olen Katja Annala ja 
toimin 1B-ryhmän HOPS -ohjaajana. 
1.lukuvuoden aikana tapaat minut myös esim. 
kasvatustieteen perusopinnoissa ja Digitaalisen 
osaamisen perusteet -opintojaksolla. 

Tässä kohdin voin todeta sinulle: ”been there, done 

that”       . Muistan elävästi edelleen yli 20 vuoden 
takaiset kutkuttavat tunnelmat, kun aloitin omat 

lastentarhanopettajaopintoni Tampereen yliopistossa. 
Jännitti kovasti, sillä piti opetella uudenlaista elämää 

kaupungissa ja aivan uusien ihmisten kanssa sekä aloittaa 
opiskelu aivan uusien asioiden tiimoilta. Ensimmäisien päivien jälkeen olin väsynyt, 
mutta onnellinen – olin löytänyt oman porukkani ja paikkani. Koko opiskeluajan 
kantavana voimana oli oma opiskeluryhmämme, joista osa on edelleen ystäviäni, vaikka 
tiet ovat vieneet eri suuntiin. Toivon siis, että myös sinä löydät oman paikkasi uudesta 
yhteisöstä, saat kokemuksia muisteltavaksi kiikkustuoliin, luot uusia pitkäaikaisia 
ystävyyssuhteita ja valmistut huippuammattiin varhaiskasvatuksenopettajaksi. 
Luodaan yhdessä hyvä yhteishenki ja turvallinen tila 1B-ryhmään (ja toki koko 

opiskelijajoukkoon), jossa kaikki saa loistaa omalla tavallaan        

Tällä hetkellä sinulla on  varmasti paljon kysymyksiä ja kohtaat paljon uutta opintojen 
alkaessa. Aloittaessani vakaopen työn jokunen vuosi sitten uudessa paikassa sain 
vinkin, joka sopii tähänkin hetkeen: ota asiat haltuun peruna kerrallaan. Meillä on 
mahtava joukko asiantuntijoita, opettajia ja tuutoreita teitä vastassa sekä auttamassa 
opintojen alkuun. Pakkaa reppuun siis mukaan kysymysten lisäksi rutkasti iloista ja 
ennakkoluulotonta mieltä, ihmettelyä, rohkeutta, jännitystä, mutta myös jotain tuttua ja 
turvallista. Nähdään elokuussa! 

Katja 

 

 



 

Miksi? Miten? Milloin? Kuka? Mikä? Minne? Mitä?  

Ihminen on utelias ja oppimista tapahtuu koko ajan kokonaisvaltaisesti, joten tarjotaan 
siihen mahdollisuus! Tietoisuus ihmisen uteliaisuudesta saa meidät löytämään 
innostavia ympäristöjä sekä muokkaamaan ympäristöjä kiinnostaviksi ja tutkimiseen 
sopivaksi. Kun ympäristöissä on salliva tunnelma, se saa meidät innostumaan, 
tutkimaan sekä pohtimaan erilaisia ilmiöitä ja niiden merkityksiä meille ja muille. 
Innostuksen ja merkitysten löytämisen kautta kannustan lapsia, aikuisia, opiskelijoita ja 
vanhempia oppimaan tutkien ja ongelmia ratkaisten. Tulevat opettajat – olkaa ylpeitä 
asiantuntijuudestanne, jota opiskeluissanne kartutatte ja huomatkaa 
varhaiskasvatuksen valtava merkitys yhteiskunnan rakenteissa.  

Olen toiminut jo yli kaksikymmentä vuotta varhaiskasvatuksen parissa lasten, perheiden, 
varhaiskasvatuksen asiantuntijoiden ja ammattilaisten sekä tulevien opettajien kanssa. 
Tässä matkalla olen nähnyt ja tutkinut, arvioinut ja kehittänyt, kokenut ja aistinut 
monenlaisia ympäristöjä, jossa lapset elävät.  

Haluan jakaa tuosta kokemuksesta karttuneet taidot ja tiedot opiskelijoille ja olla 
tukemassa uteliaan mielen kehitystä kohti opettajuutta monipuolisissa 
varhaiskasvatustieteen opinnoissa sekä HOPS-ohjaajana.  

Nähkää, kysykää, tutkikaa ja säilyttäkää innostuksen liekkinne!  

Otto 

 

 

 



 

Tervetuloa opiskelemaan varhaiskasvatustiedettä 

Hei ja lämpimästi tervetuloa varhaiskasvatustieteen opintojen äärelle Jyväskylän 
yliopiston kasvatustieteiden laitokselle. Olen Minna Ranta, yliopistonopettaja ja tutkija, 
ja toimin osana tiimiä, joka tukee teitä opintopolkunne eri vaiheissa.  

Varhaiskasvatustiede on ala, jossa yhdistyvät tutkimus, käytännön työ ja 
yhteiskunnallinen vaikuttaminen. Opintojen aikana pääsette perehtymään lapsen 
kehitykseen, oppimiseen, pedagogiikkaan sekä varhaiskasvatuksen käytäntöihin ja 
rakenteisiin. Tavoitteena on, että teistä kasvaa asiantuntevia, eettisesti ajattelevia ja 
kehittämismyönteisiä varhaiskasvatuksen ammattilaisia. 

Minut tapaatte alkusyksyn aikana joko HOPS-opinnoissa tai kasvatustieteen 
perusopintojen parissa ja sitten myöhemmin esimerkiksi ammatillisia valmiuksia 
antavissa opinnoissa sekä harjoittelujen ohjaajana. 

Opintojen alku voi tuntua työntäyteiseltä. Ohjeeni on, että asia kerrallaan eteenpäin. 
Tutustukaa avoimin mielin toisiinne, kampukseen ja yliopistoelämään. Antakaa 
itsellenne myös aikaa sopeutua uuden äärellä. Me opettajat, koulutussuunnittelijat ja 
tutorit olemme täällä tukemassa teitä, ja opiskelijayhteisö tarjoaa vertaistukea ja 
runsaasti yhdessä oppimisen mahdollisuuksia.  

Kannustan teitä olemaan aktiivisia, kysymään rohkeasti ja osallistumaan keskusteluihin 
– niistä syntyy oppimisen ilo ja syvällinen ymmärrys.  

Hyvää opiskelun alkua teille jokaiselle. 

Ystävällisin terveisin, 
Minna Ranta 

 

 



Hei 1F,  

Onnittelut teille kaikille erinomaisesta valinnasta ryhtyä opiskelemaan 
varhaiskasvatusta ja vieläpä täällä meillä Jyväskylässä! Meillä opettajilla on ilo lähteä 
avaamaan teille uusia näkökulmia, oppimiskokemuksia ja kulkemaan rinnallanne näiden 
opiskeluvuosien ajaksi. 

Minä olen siis Kaisa, teidän demoryhmänne hops-ohjaaja. Ai että mikä demoryhmä? 
Demoryhmä on ns. oma kotiryhmänne, jonka kanssa osallistutte luento-opetusta 
konkretisoivaan/syventävään pienryhmäopetukseen, ja tätä pienryhmäopetusta 
kutsutaan demoiksi. Ja ai että mikä hops-ohjaaja? Hops-ohjaajan voi ajatella rinnastuvan 
ehkä jollain tasolla koulumaailman luokanvalvojaan. Jos teillä on opintoihinne liittyviä 
kysymyksiä, huolia tai pohdintoja, niin teidän tulee olla yhteydessä minuun matalalla 
kynnyksellä. Yhdessä sitten selvitellään ja selvitään jutusta kuin jutusta, isosta tai 
pienestä. Tutustumme toisiimme erityisesti Johdatus yliopisto-opiskeluun ja HOPS-
opintojaksolla, mutta tulemme tapaamaan muillakin kursseilla.  

Vaikka oma fuksivuoteni varhaiskasvatustieteen parissa alkoikin jo 16 vuotta sitten, 
muistan yhä sen jännityksen, kun kävelin sydän jyskyttäen ensimmäisenä aamuna kohti 
Seminaarinmäkeä. Siitä alkoikin elämäni paras seikkailu, ja samaa toivon teille. Kohta 
nähdään!  

Terkuin, 

Kaisa 

(kaisa.m.harju@jyu.fi / 050 31 00 355) 

 

 

 

 


